
                              令和 4年 6月吉日 

（公社）岐阜県理学療法士会会員各位 

                       第 32 回岐阜県理学療法学会学術集会                    

                         会長  長谷部 武久 

（平成医療短期大学） 

第 32 回岐阜県理学療法学会学術集会 

（受付方法・ポイント/点数付与に関して） 

謹啓 初夏の候、会員の皆様におかれましてはますますのご繁栄のこととお喜び申し上げます。第 32 回岐

阜県理学療法学会学術集会に参加される皆様に受付方法とポイント付与に関してお知らせいたします。 

謹白 

 

記 

 

【開催概要】 

開 催 日：令和 4 年 6月 26 日（日）（当日のスケジュールは HPにてご確認ください） 

会  場 ：岐阜市文化産業交流センター じゅうろくプラザ（岐阜市橋本町 1 丁目 10番地 11） 

参 加 料：  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【受付方法について】  

本学会では事前登録を承っておりません。当日受付のみとなります。 

なお、受付方法に関しましては、「日本理学療法士協会メンバーアプリ」を利用した QR コードによる受付と従

来のカードリーダーを用いた受付を併用する予定です。QR コードによる受付の方が受付に要する時間が短く、

本人確認などの手続きも不要です。時間帯によっては受付の混雑が予測されますので、本学会ではQRコードに

よる受付を推奨いたします。そのため、事前に「日本理学療法士協会メンバーアプリ」をご自身のスマートフォ

ン等にダウンロードして頂くようお願い申し上げます。  

 

  

日本理学療法士協会会員の方（会員カードをご提示ください） ￥1,000 

休会・会費未納ならびに理学療法有資格者で非会員の方 ￥10,000 

他の医療職の方 ￥3,000 

学生の方（学生証をご提示ください） 無料 

【限定】2022 年 3 月に理学療法免許を取得した方 

（入会申請中及び入会の意思がある方） 

※2022年 3月に理学療法免許を取得された方は、理学療法免許証または仮免許の 写

し（コピー、携帯による写真画面）を受付にてご提示ください。 

￥1,000 



「日本理学療法士協会メンバーアプリ」ダウンロードリンク 

App Store Google Play 

https://itunes.apple.com/jp/app/JptaApp/ 

id1608325492?mt=8 

 

https://play.google.com/store/apps/ 

details?id=jp.or.japanpt.jpta 

 

・入会手続き中の会員は氏名、会員番号、生年月日をご提示ください。ポイントは付与されませんがマイペー

ジに参加履歴として記録されます。 

・入会予定の会員については氏名と生年月日をご提示ください。入会手続きが完了後に学会運営側で履修登録

を行います。学会終了後は早急に入会申請をして頂くようお願いいたします。 

・演者、座長の皆様も同様に QRコートまたはカードリーダーで受付を行ってください。なお、受付の際に演

者・座長である旨を受付スタッフにお申し出ください。 

 

【ポイント/点数の付与について】 

 ポイント/点 カリキュラムコード 

学会参加 6 1：プロフェッショナルリズム 

特別講演 1.5 110：代謝疾患の理学療法 

※生涯学習制度上、登録理学療法士更新はポイント「〇ポイント」、認定・専門理学療法士更新は点数「〇点」

と呼称し、区別しています。 

※筆頭演者と座長は「認定・専門理学療法士の更新」および「専門理学療法士の新規取得」に関わる要件の認

定、もしくは点数が加算されます。 

 

学会参加のポイントは「登録理学療法士の更新」、「新規専門理学療法士の取得」、「認定・専門理学療法士の

更新」に利用できます。また、特別講演のポイントは「登録理学療法士の更新」、「認定・専門理学療法士の更

新」に利用できます。 

新生涯学習制度ではどの目的にポイントを利用するか取得時に決める必要があります。そのため、どの目的

でポイントを利用するか事前に決めて頂きますようお願い申し上げます。新生涯学習制度における各種更新・

新規取得に関する要件については日本理学療法士協会のホームページをご参照ください。 

 

※新型コロナウイルス感染症対策の徹底を、よろしくお願いいたします。 

 参加証などに記載することがありますのでペンをご持参ください。 

 

以上 

 

 

【お問い合わせ：第 32 回岐阜県理学療法学会学術集会事務局】gpta32gakkai＠gmail.com         

 医療法人社団友愛会 岩砂病院・岩砂マタニティ リハビリテーション部 矢代 真也、浅川 義堂 

https://itunes.apple.com/jp/app/JptaApp/
https://play.google.com/store/apps/

